研究科教授会議事概要

日時：令和７年７月２５日（金）14:05～14:45
場所：農学研究科大会議室
出席者：52人

【審議事項】

【報告事項】

［1］研究科長報告
1

2

3 兼業従事一覧について

4 光熱水量について
5 外部資金の受け入れについて
6 外国人招へい研究者の受入れについて (回収2)
7 科学研究費の採択について
8 共同研究員の受入について (回収3)
9 賞等の受賞について
10 researchmapの登録について (なし3)
11 ハラスメント防止のための就学環境向上アンケート（大学院生対象）集計結果について

1～11について報告があった。

［2］その他
1

3
令和８年度大学院農学研究科博士課程前期・後期課程研究生選考要項（案）について

令和８年度大学院農学研究科博士課程前期・後期課程研究生選考要項（案）について
報告があった。

海外渡航について

令和８年度大学院農学研究科博士課程前期課程入学試験（一般選抜）実施計画（案）等に
ついて

令和８年度大学院農学研究科博士課程前期課程入学試験（一般選抜）実施計画（案）
等について報告があった。

2 令和８年度大学院農学研究科博士課程後期課程入学試験実施計画（案）について

令和８年度大学院農学研究科博士課程後期課程入学試験実施計画（案）について報告
があった。

人事教授会について

4 全学委員の選出について

審議の結果，原案のとおり承認した。

2 令和7年９月修了予定者の博士学位論文審査委員の選出について

審議の結果，原案のとおり承認した。

3 神戸大学大学院農学研究科博士課程後期課程における連携講座志願者の選抜に関する申合
せ（案）　について

審議の結果，原案のとおり承認した。

1 令和7年９月修了予定者の修士学位論文審査委員の選出について

審議の結果，原案のとおり承認した。

7 建物入口の暗証番号の変更について

建物入口の暗証番号の変更について報告があった。

8 2025年度「神戸大学海外学⽣派遣事業（神戸大学基⾦）」海外での学会報告等に係る助成
について

2025年度「神戸大学海外学⽣派遣事業（神戸大学基⾦）」海外での学会報告等に係る
助成について報告があった。

5
令和８年度（４月・１０月入学）グローバルドクターコース募集要項（案）について

令和８年度（４月・１０月入学）グローバルドクターコース募集要項（案）について
報告があった。

6 学術研究推進委員会報告について

学術研究推進委員会報告について報告があった。

4
令和８年度（４月・１０月入学）グローバルマスターコース募集要項（案）について

令和８年度（４月・１０月入学）グローバルマスターコース募集要項（案）について
報告があった。